
5 گردشگری

گروه گردشگری - همایش 
ملی سیراف در پهنه خلیج فارس در 

فرهنگستان هنر برگزار شد.
به گفته سعید امیر حاجیلو ) نایب 
رییس انجمن باستان شناسی ایران و دبیر 
اجرایی همایش( از ۳۵ مقاله ارسالی ۳۱ 
مقاله انتخاب و در نهایت ۲۰ مقاله برای 
همایش پذیرفته شد که ۱۰ مقاله در این 

مراسم به گفت و گو گذاشته شد.
اسماعیلی جلودار )دبیر علمی 
همایش سیراف در پهنه خلیج فارس( 
با اشاره  به آنکه برگزاری نمایشگاه پکن 
سبب شد تا نمایشگاه آثار سیراف که 
قرار بود در موزه ملی برگزار شود، به 
تعویق بیافتد، گفت: توسعه بدون برنامه 
در سیراف سبب شده تا شکوه سیراف 
با چالش روبه رو شود درحالی که بندر 
سیراف حق بزرگی بر کردن ما پارسیان 
و ایرانیان دارد. او ادامه داد: هم اکنون در  
دانشگاه های چین، آمریکا و... مقالات 
متعددی درخصوص سیراف نوشته و 
ارائه می شود بی آنکه ما از آنها دعوت 
کنیم. علی تقوی )سرپرست پژوهشکده 
هنر فرهنگستان هنر( نیز گفت: جای 
جای ایران آثار کهن وجود دارد که با 
وجود کاوش های باستان شناسی هنوز 
رازهای سر به مهر زیادی وجود دارد. 
فرهنگستان به این مقولات می پردازد و 

درخصوص شکوه سیراف نقل بسیار 
است. کتاب تاریخ سیراف که اواخر قرن 
هفت و اوایل قرن هشت نوشته شده 
در تعبیر سیراف آن را به مدینه فاضله 
دوران خود توصیف کرده. حتا عنوان 
شده، سیراف در سده های پنجم هجری 
رونق داشته و بعد از آن کیش جایگزین 
می شود. این همایش با نشست های 
تخصصی و پرسش و پاسخ ادامه یافت. 
نخستین نشست تخصصی به ریاست 
علیرضا انیسی با سخنرانی پریسا 
ناصری )دکترای باستان شناسی دانشگاه 
بوعلی سینا همدان( درخصوص 
"دست ساخت های هنری صدف های 
دریایی و مهره های کوسه ای کاوش های 
سیراف در تجارت دریایی خلیج فارس 

و  اقیانوس هند" همراه بود.
ناصری با اشاره به صدف های 
دریایی و کاربرد آن در بندر سیراف 
گفت: صدف ها از کاوش های 
باستان شناسی بدست آمده بود و به 
سفید مهره معروف هستند که در متون 
تاریخی اهمیت زیادی دارند. در جوامع 
باستانی صدف های بسیار پر کاربرد 
هستند و پیدا شدن آن در لایه باستانی 

نشانه های زیادی برای ما دارد.
او ادامه داد: صدف به عنوان 
تزیینات، هدایای تدفین و تجارت و... 
به کار می رفت اما داده های صدفی ما 
در سیراف کم بودو گونه های خاص 

داشتیم. شاید نخستین کارگاه ساخت 
النگو از صدف را در سیراف داشته باشیم. 
همچنین در کاوش های باستان شناسی 
مهره ستون فقرات کوسه بدست آمده 

که مربوط به اواخر دوره ساسانی و 
اوایل اسام نسبت داده می شود. بر 
روی این مهره ها سوراخهایی کنده شده 
که احتمال میدهیم به عنوان آویز استفاده 

می شدند یا حتا شاید مهره بازی تخته 
نرد باشند. حتا نشانه هایی از تجارت 

صدف از سیراف با هند را داریم. 
سخنران دیگر محمداسماعیل 

اسمعیلی جلودار )دانشگاه تهران( بود 
که مقاله »میراث فرهنگی و هنری ایران 
و چین بر اساس یافته های فرهنگی 
سیراف در خلیج فارس« را ارائه داد 
و گفت: رشد صنعت این بندر را تبدیل 
به محل رو به نابودی کرده. طی ۶ سال 
اخیر ساخت و سازهایی صورت گرفته 
که وضعیت را بغرنج کرده. او ادامه داد: به 
دلیل مسائل سیاسی و زلزله و... سیراف 
رو به افول گذاشت اما تجارت انواع 
عاج، چوب، صدف و... بین سیراف 
و چین درجریان بود و بازرگانان 
ایرانی بسیار متمول بودند. حتا چینی ها 
مقالات خوبی از توصیف سیراف دارند 
که حائز اهمیت است. حتا در کره و ژاپن 
نقوش ساسانی دیده می شود که نشان 
از تاثیر فرهنگ بر سایر جوامع دارد. 
حتا گستردگی سکه های ساسانی را تا 
چین شاهد هستیم.  اسمعیلی جلودار 
خاطرنشان کرد: انواع سفال های چینی 
در کاوش های سیراف بدست آمده و 
طرحهای مختلف را روی این سفالها 
شاهد هستیم. این همایش با ارائه 
مقاله »انتقال فرهنگ ایرانی ـ اسامی 

در چین بر اساس مطالعه تطبیقی 
سنگ قبرهای موجود در بندر چوانجو 
چین و بندر سیراف در ایران« تالیف 
فاطمه شهیدی فر )دانشگاه تهران( و 
مهدی آذریان )اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان 
بوشهر ادامه یافت.  فاطمه شهیدی فر 
)باستان شناس( با اشاره به ایران و چین 
به عنوان دو تمدن کهن گفت: تجارت 
نقش مهمی در آن دوران داشت و مسیر 
دریایی راه ارتباطی بود. از این رو شاهد 
تاثیر فرهنگ و هنر دو تمدن بر یکدیگر 
هستیم. کتیبه ها و سنگ قبور نیز از این 
تاثیر مستثنی نبودند و در شهرهای 
بندری که در مسیر راه های ارتباطی 
قرار داشتند این تاثیر بیشتر مشهود 
است. موضوعات»هنر شیشه گری در 
سیراف؛ اندازه گیری ترکیبات عنصری 
شیشه های اسامی به دست آمده از 
سیراف داوود آقاعلی گل )پژوهشگاه 
علوم و فنون هسته ای سازمان انرژی 
اتمی( و همکاران«،» مطالعه تطبیقی 
گچبری های مکشوفه از سیراف با 
تأکید بر نمونه های موجود در موزه 

بریتانیا مژگان خانمرادی )دانشگاه 
تهران(«،»مطالعه ترکیب آلیاژی 
تعدادی از اشیاء فلزی به دست آمده 
از کاوش های باستان شناسی بندر 
سیراف دکتر محمد مرتضوی )دانشگاه 
هنر اصفهان(« نیز در دومین نشست 
تخصصی به ریاست محمد حسن 
طالبیان بررسی شد. در سومین و 
آخرین نشست تخصصی همایش نیز 
که به ریاست ندا اخوان اقدم برگزار 
شد، مقالات »معرفی و تحلیل کارکرد 
اشیاء عاجی بندر سیراف در موزه ملی 
ایران انسیه یعقوبی )دانشگاه تهران( 
و کرم میرزایی )موزه ملی ایران(«، 
»بررسی شبکه راه دارابگرد ـ سیراف 
یعقوب محمدی فر )دانشگاه بوعلی 
سینا همدان( و خدیجه غامی )دانشگاه 
بوعلی سینا همدان(«، »تحلیل جایگاه 
سیراف و نیشابور به عنوان دو مرکز 
بازرگانی دریایی و خشکی ایران با چین 
در صدر اسام بر پایه مدارک اسنادی 
و باستان شناختی حسن نامی )دانشگاه 
داوری  محمدصادق  و  نیشابور( 

)دانشگاه محقق اردبیلی(« ارائه شد.

شکوه سیراف از تجارت صدف در عصر ساسانیان تا ساخت و سازهای بی رویه در عصر جدید؛

تاثیر فرهنگ و هنر ایران، چین و هند به 
واسطه فعالیت بنادر در راه آبی

در همایش سیراف در پهنه خلیج فارس از عصر شکوفایی سیراف از تجارت صدف و عاج در عصر ساسانیان  
تا ساخت و سازهای بی رویه در عصر جدید سخن به میان آمد.

خاطره مکینیان

گروه گردشگری - یک جوینده 
گنج با کاوش در انگلستان به کمک 
دستگاه فلزیاب شیء  تاریخی مرموزی 
را کشف کرده که باستان شناسان را 
سردرگم کرده است.یک جوینده گنج 

اخیرا یک شیء کوچک ساخته شده 
از نقرۀ طاکاری شده را درحالی در 
روستای »لانگهام« واقع در انگلستان، با 
استفاده از یک  دستگاه فلزیاب کشف 
کرده است که هیچ کس کاماً مطمئن 

نیست این شیء دقیقا چیست. با این 
حال به دلیل ترکیبی از فلزهای گران بها 
که در آن به کار رفته است، طبق »قانون 
گنجینه« بریتانیا که در سال ۱۹۹۶ به 
تصویب رسید، این شیء  به عنوان یک 
»گنج بالقوه« در نظر گرفته می شود. 
»آرت نت«   در گزارشی درباره این 
اکتشاف نوشت این اثر تاریخی که قدمت 
آن به قرن هشتم میادی بازمی گردد 
یک استوانه توخالی به قطر حدود 
۱.۷۷۸ سانتی متر و ارتفاع ۰.۷ سانتی متر 
است که به همراه ترک کوچکی به 
سمت داخل خم شده و روی بخشی 
 از آن طاکاری و سیاه کاری انجام شده 

است.روی این شیء تصویری از یک 
حیوان به چشم می خورد که پاها و دم آن 
با اشکالی شبیه به گیاه متصل شده است. 
به گفته باستان شناسان، این نوع تصویر 
حیوانات به سبک »مرسیا«یی ها خلق 
شده است.کارشناسان معتقدند با توجه 
به اینکه اشیاء کمی با شباهت به این اثر 
تاریخی وجود دارد، تشخیص عملکرد 
این شیء  کار دشواری است.به گفته 
باستان شناسان، یک شیء  دیگر با سطح 
صاف اما بسیار بلندتر که از آلیاژ مس 
ساخته شده نیز قباً کشف شده بود. دو 
شیء نقره ای مخروطی و گنبدی شکل 
دیگر که به همان دوره از تاریخ تعلق 

دارند و روی آنها تصاویری از حیوانات 
و سیاه کاری ایجاد شده است نیز پیش تر 
کشف شده  بود.  »هلن گیک« که یک 
تاریخ دان است در گفت وگو با »بی بی 
سی«   این اثر تاریخی را در مقایسه با 
سایر اشیاء  مرموز مشابه یک شیء  
»کاما بی نظیر«   توصیف کرد.به گفته 
این کارشناس، الگوی مارپیچی که روی 
این اثر تاریخی مرموز آنگلوساکسون 
ایجاد شده است در »کتاب کیلز«   و دو 
دست نوشته مصور »سلتی«   نیز به چشم 
می خورد. »گیک« معتقد است حیوانی 
که در این شیء  به تصویر کشیده شده 

احتمالا یک اسب است.

کشف یک شیء  مرموز

به دلیل مسائل سیاسی و زلزله و... سیراف رو به افول گذاشت اما تجارت انواع عاج، چوب، صدف و... 
بین سیراف و چین درجریان بود و بازرگانان ایرانی بسیار متمول بودند. حتا چینی ها مقالات خوبی 
از توصیف سیراف دارند که حائز اهمیت است. حتا در کره و ژاپن نقوش ساسانی دیده می شود که 
نشان از تاثیر فرهنگ بر سایر جوامع دارد. حتا گستردگی سکه های ساسانی را تا چین شاهد هستیم. 
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گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفت: قرار است درها به روی ایرانیان 
باز شود تا میلیون ها ایرانی با امنیت و به 

راحتی وارد کشور شوند.
عزت الله ضرغامی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با تشکر از مواضع رئیس قوه قضاییه 
درباره باز بودن درهای کشور برای 
ورود ایرانیان خارج از کشور، اظهار 
کرد: متاسفانه به دلیل سوءتفاهم زیادی 
که در سال های اخیر وجود داشته، آمدن 
ایرانی ها به داخل با مشکاتی همراه 
بوده است.وی با بیان اینکه باوجود اینکه 
سامانه خوبی برای این کار طراحی شده، 
افزود: ایرانیان خارج از کشور می توانند 
به آن سامانه بروند و اعام کنند و به 
ایران تشریف بیاورند با این حال بعضی 
سوءتفاهمات و رفتارهایی که می تواند 
خیلی موردی باشد اعتماد را از ایرانیانی 
که حق دارند به وطن خود بیایند سلب 
کرده است.ضرغامی با تاکید بر اینکه 

باید اول درها به روی ایرانیان باز شود، 
عنوان کرد: متاسفانه هر وقت این بحث 
مطرح می شود مثا یک نفر مصاحبه 
می کند و می گوید خب می خواهید 
در را باز کنید همه ایرانیان بیایند فان 
هنرپیشه هم بیاید؟ اصا موضوع را 
در پایین ترین سطح مطرح می کنند. 
تصمیمات کان کشور متاسفانه در 
گروی برخی برخوردهای موردی و 
مقطعی که اصا محلی از اعراب ندارد، 
قرار می گیرد.وی در ادامه گفت: بعد یک 
عده سوال می کنند اگر فان هنرپیشه 
مشهور به کشور آمد حالا چه می شود؟ 
هیچی نمی شود. اصا قرار نیست 
چیزی شود. قرار است درهابه روی 
میلیون ها ایرانی باز شود تا با امنیت و به 
راحتی به داخل کشور بیایند. در کمیته 
گردشگری هم مصوبات خوبی داشتیم 
که ان شاءالله بتوانیم به این حق و مطالبه 
همه ایرانیانی که در خارج از کشور 
هستند پاسخ مثبت بدهیم و همچنین 
برای گردشگری کشورمان که باید رونق 

بگیرد اقدام موثری کنیم.وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در بخش دیگری از صحبت های خود 
اظهار کرد: امروز در جلسه هیئت دولت 
درباره فعالان صنایع دستی و راهنمایان 
گردشگری بعد از گزارش جامعی که 
من از جلسه مشترک با وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دادم، بحث خیلی 
خوبی صورت گرفت.با تصمیم 
آقای رئیس جمهور و دستور ایشان 
مشکاتی که بر سر راه بیمه ۱۰ هزار 
نفر از فعالان صنایع دستی و راهنمایان 
گردشگری در طول این مدت وجود 
داشت رفع شد و تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار می گیرند. برای 
سال آینده ۱۶۸ میلیارد تومن اعتبار 
مورد نیاز است که مورد تایید آقای 
رئیس جمهور قرار گرفت و برای دو 
ماه آینده هم حدود ۴۰ میلیارد اعتبار 
لازم بود که باز با تصمیم و دستور ایشان 
این مسئله در جلسه امروز به تصویب 
رسد. ضرغامی همچنین تصریح کرد: 

متاسفانه نظام اداری نادرست ما که 
باید تکلیف این نظام اداری غلط یک 
روز روشن شود، با بعضی تصمیمات 
انقابی و جهادی آقای رئیس جمهور 
مشکات موجودش رفع و رجوع 
می شود. معمولا در یک سرفصل کلی 
اعتبارات این دو بخش را قرار داده 
بودند و نتیجه این شده بود یک سال 
این مسئله مهم باتکلیف مانده بود.

خوشبختانه در دولت مردمی صندوق 
بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر 
که در وزارت تعاون فعالیت می کند، 
اقدامات خوبی در مورد بیمه این سه 
حوزه انجام داده است. ما بخش زیاد 
دیگری از فعالان صنایع دستی که در 
روستاها هستند تحت پوشش صندوق 
بیمه قرار خواهیم داد منتها به دلیل اینکه 
ممکن است از بعضی ویژگی ها نسبت 
به تامین اجتماعی، موقعیت کمتری 
داشته باشد با تامین اعتبار دیگری که 
در این جلسه تصویب شد غیر از آن 
۱۰ هزار نفر، عده زیاد دیگری از طریق 

صندوق بیمه روستاییان بیمه خواهند 
شد. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری همچنین یادآور شد: با 
تعهدی که وزارت تعاون در جلسه 
دیروز ما داد، سطح هشت را برای بیمه 
اینها در نظر گرفتند که بالاترین سطح 
پرداختی برای بازنشستگان خواهد بود 
و با تامین اعتبار، ان شاءالله می توانیم به 
مراتب بیشتر از آن ۱۰ هزار نفری که قول 
دادیم بیمه کنیم.وی در پاسخ به سوالی 
درباره رعایت نشدن شان مردم ایران 
در برخی سفارت خانه های خارجی 
به خصوص سفارت چین اظهار کرد: 
این مورد به طور جدی در اداره نظارتی 
ما مطرح است. گزارش هایی که به ما 
می رسد به خصوص از سامانه شکایاتی 
که داریم به دستگاه های مربوطه به 
خصوص وزارت خارجه منعکس 
می کنیم. هرگونه برخورد ناشایست 
که با شان ایرانیان در تعارض باشد اگر 
توسط سفارت خانه ها صورت بگیرد ما 

منعکس و پیگیری می کنیم.

ضرغامی در حاشیه جلسه دولت؛

نمایشگاه »شکوه ایران باستان« در چین گشایش یافتدرهای ایران برای ورود میلیون ها ایرانی باز خواهد شد

»گردشگری زمستانی«  به داد چین رسید

گروه گردشگری - ۲۱۱ شی تاریخی ایران 
به مدت ۳ ماه در نمایشگاه »شکوه ایران باستان« 
در کاخ موزه پکن به نمایش در آمد. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در راستای وظایف خود برای معرفی تاریخ و 
فرهنگ ایران به سایر ملل و فرهنگ ها، اقدام 
به برگزاری نمایشگاه های خارجی می کند تا 
به معرفی شایسته تاریخ، فرهنگ و تمدن ایران 
بپردازد.با هدف معرفی شایسته تاریخ و تمدن 
شکوهمند کشورمان و نیز ترغیب و تشویق 
گردشگران چینی برای سفر به ایران و با عنایت 

به تأثیر برگزاری نمایشگاه ها بر جذب گردشگران خارجی، نمایشگاهی از موزه ملی ایران در چین برگزار خواهد شد.در 
این نمایشگاه ۲۱۱ قلم از اشیا تاریخی و ۵ شیء بازآفرینی شده )مولاژ( از آثار دوره آهن تا دوره صفوی یعنی بیش از ۳ 
هزار سال فرهنگ و هنر ایران در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.نمایشگاه »شکوه ایران باستان« با حضور مقامات 
عالی میراث فرهنگی دو کشور در کاخ موزه پکن گشایش یافت و تا ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت. علی دارابی 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور، هادی میرزایی مدیرکل موزه ها و جبرئیل نوکنده رئیس کل موزه ملی ایران در 

آئین گشایش نمایشگاه شرکت خواهند کرد.

گروه گردشگری -گردشگری زمستانی در چین با استقبال قابل  توجه در مناطق شمالی این کشور مواجه شده است.
مناطق واقع در شمال شرقی چین، مانند شهر »هاربین« در استان »هیلونگ جیانگ«، در هفته های گذشته انبوهی از 
بازدیدکنندگان داخلی را از مناطق گرم تر کشور جذب کرده است. محبوبیت روزافزون ورزش های زمستانی همچنین 

اسکی بازان و اسنوبوردسواران را به دامنه های »سین کیانگ« در شمال غربی چین کشانده است.
»رویترز« در گزارشی نوشت که این نخستین بار از سال ۲۰۱۹ است که بسیاری از گردشگران چینی از تعطیات 

زمستانی خود بدون نگرانی درباره قرنطینه و ابتا به کرونا لذت برده اند.
بر اساس یک گزارش، پیش بینی شده است تعداد گردشگران زمستان امسال در چین ۲۵ تا ۳۰ درصد بیشتر از سال 
گذشته شود و شمار این افراد برای نخستین بار از مرز ۴۰۰ میلیون نفر بگذرد و تا حدود ۵۵۰ میلیارد یوآن )۷۶.۸ میلیارد 
دلار( درآمد ایجاد شود.چین با توجه به برنامه پنج ساله توسعه گردشگری خود،  قصد دارد از طریق افتتاح تفرجگاه های 
اسکی به تعداد بیشتر در »گردشگری برف و یخ«  رونق ایجاد کند. دولت چین در کنفرانس اقتصادی سالانۀ تعیین دستور 

کار، که در ماه دسامبر برگزار شد، اعام کرد تاش می کند تا تقاضای داخلی را در سال جاری افزایش دهد.
در شمال شرقی چین، »هاربین«  به مقصدی دوست داشتنی برای گردشگران تبدیل شده است؛ زیرا محبوبیت آن در 
رسانه های اجتماعی افزایش یافته است و رسانه های دولتی پوشش گسترده درباره گردشگری این مکان را افزایش داده اند.
این شهر میزبان جشنواره ای چندماهه است که مجسمه های ساخته شده از بلوک های یخی را به نمایش می گذارد و 
یکی از بزرگترین جشنواره های مجسمه سازی برفی و یخی جهان است که ۳.۰۵ میلیون گردشگر را در تعطیات سال 
نو جذب کرده است.»جین هونگان«، مدیر مالی پیست اسکی »یابولی« به رویترز گفت که بازدیدکنندگان این پیست 
نسبت به سال های گذشته دوبرابر شده اند و اکنون نقاط گردشکری در اطراف شهر مملو از جمعیت است. با توجه به رونق 

گردشگری زمستانی، تقاضا برای اقامتگاه نیز افزایش یافته است.
گردشگران حتی در شبکه های اجتماعی از افزایش قیمت ها شکایت کرده اند؛ زیرا برخی از خانه ها در بخش 
روستایی »هیلونگ جیانگ« که به خاطر مناظر برفی شهرت دارد، شبی ۳۰۰۰ یوان )۴۱۹ دلار( فقط برای دو تشک روی 

زمین دریافت کردند.

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی   اجرای محوطه سازی  مجتمع  فرهنگیان وخیرین 
وبهزیستی بستک به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی 

استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   اجرای محوطه سازی  
مجتمع  فرهنگیان وخیرین وبهزیستی ببستک  و سایر آیتم هاي 

مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش

 -   زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23
ساعت 14

-   زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14
محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و 

بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه 
ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات 
پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و 

 sajarnew.mporg.ir ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مورخ   1402/11/10 ساعت 10 
در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و 
شهرسازی هرمزگان – میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان 

شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه 

نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه : 1640798اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

مناقصه عمومی   ) 160 -1402(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

مبلغ تضمین شركت در مدت اجراي پروژه )ماه(برآورد اولیه  )ریال(شهرستاننام پروژه
مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع  فرهنگیان 
وخیرین وبهزیستی بستک

بر اساس آیین نامه تضمین 5 ماه 81/155/332/444بندرلنگه
معاملات دولتي

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 300 واحدی فرهنگیان 
بندرلنگه به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی 

استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  
مجتمع 300 واحدی فرهنگیان بندرلنگهو سایر آیتم هاي مورد نیاز 

بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت14
-       زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  

ساعت 14
محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و 

بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه 
ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات 
پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و 

 sajarnew.mporg.ir ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مورخ   1402/11/10 ساعت 10 
در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و 
شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان 

شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه 

نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه : 1641329اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

        مناقصه عمومی   )  1402-156(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

مبلغ تضمین شركت در مدت اجراي پروژه )ماه(برآورد اولیه  )ریال(شهرستاننام پروژه
مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع 300 واحدی 
فرهنگیان بندرلنگه

بر اساس آیین نامه تضمین 4 ماه49/223/002/658بندرلنگه
معاملات دولتي


